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SA.0012.4.5.2018 

Protokół nr 5/18 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 25 września 2018 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dorota 

Branny. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji, pracowników Urzędu Gminy oraz gości oświadczyła, iż w momencie otwarcia 

w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji doszła radna Beata Chruszcz. Nieobecny 

radny Marek Cywka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy stanowi załącznik nr 2. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1.  Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 wraz 

z informacją o przebiegu prac remontowych w szkołach i przedszkolach. 

3. Podstawowa opieka zdrowotna w Gminie Goleszów. 

4. Wybór laureata Srebrnej Cieszynianki. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny poinformowała, że do Komisji nie wpłynęły 

informacje z ośrodków zdrowia działających na terenie Gminy Goleszów, dotyczące 

podstawowej opieki zdrowotnej, i w związku z tym zaproponowała wykreślenie punktu 

3 z porządku obrad.  

Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 wraz 

z informacją o przebiegu prac remontowych w szkołach i przedszkolach. 

3. Wybór laureata Srebrnej Cieszynianki. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 26 czerwca 2018 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej i w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji poddała 

pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Protokół nr 4/18 z 26 czerwca 2018 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 wraz 

z informacją o przebiegu prac remontowych w szkołach i przedszkolach. 
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Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację o działalności jednostek oświatowych 

w okresie letnim, przeprowadzonych remontach i przygotowaniu do roku szkolnego 

2018/2019, opracowaną na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów jednostek 

oświatowych  – załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Branny zapytała się, jakie remonty zostały wykonane 

w Szkole Podstawowej w Goleszowie, w związku z brakiem informacji na ten temat 

w otrzymanych materiałach. 

Wójt Gminy poinformował, że budynek szkoły jest oddany w trwały zarząd dyrektorowi 

szkoły i to dyrektor powinien udzielić takiej informacji. 

Następnie, w związku z ujętym w planie pracy Komisji tematem dotyczącym przeglądu 

i oceny wybranych placówek oświatowych, członkowie Komisji zdecydowali, że kolejne 

posiedzenie odbędzie się w Szkole Podstawowej w Goleszowie. 

 

Ad.3. Wybór laureata Srebrnej Cieszynianki. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że wpłynęło jedno zgłoszenie o uhonorowanie 

Laurem Srebrnej Cieszynianki 2018. Wniosek został złożony przez OSP w Kozakowicach, 

proponuje się przyznanie lauru w 2018 roku Pani Annie Czudek. Wójt Gminy przychylił się 

do złożonego wniosku, w związku z powyższym Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie 

przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2018.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do ww. 

projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2018 (projekt 

nr SA.0006.60.2018) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem wyboru kandydata stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Goleszów a Gminą Cieszyn (projekt nr SA.0006.57.2018) - projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Podinspektor ds. działalności gospodarczej Joanna Gibiec przedstawiła uzasadnienie podjęcia 

uchwały. W uzupełnieniu, Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że zawarcie 

stosownego porozumienia będzie odpowiedzią na prośby mieszkańców o dalsze finansowanie 

opieki zapewnianej dzieciom w żłobkach w Cieszynie. Podjęcie tej uchwały jest potrzebne, 

aby móc zabezpieczyć środki w przyszłorocznym budżecie Gminy.  

W tym momencie na salę obrad weszła radna Beata Chruszcz, obecnych jest teraz 6 członków Komisji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Goleszów miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (projekt nr SA.0006.56.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 
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Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.58.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

(projekt nr SA.0006.59.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Zaplanowano wstępny termin komisji wyjazdowej na dzień 3 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poruszył kwestię ewentualnego utworzenia 

żłobka na terenie Gminy Goleszów. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że utworzenie i prowadzenie takiej placówki 

samorządowej wiązałoby się znacznymi wydatkami z budżetu Gminy. Dla samorządu 

prostszym i mniej kosztownym rozwiązaniem byłoby utworzenie żłobka przez podmiot 

prywatny i udzielanie dotacji z budżetu Gminy. Do tej pory nikt nie zadeklarował chęci 

podjęcia się utworzenia i prowadzenia takiej placówki. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Dorota Branny zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCA 
Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
              Dorota Branny  


